Проект
78

[bookmark: _Hlk168046945][image: Изображение выглядит как герб, эмблема, символ, нашивка

Автоматически созданное описание]
ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

__________2024 г.								№ ________
пгт Володарское

[bookmark: sub_114]Об утверждении плана работы Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики на 2 квартал 2025 года

В целях организации работы и планирования деятельности Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики
от 14 августа 2023 г. № № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 25 октября 2023 г. № 1/5-3 (с изменениями), Регламентом Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики, утверждённым решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13 ноября 2024 г. № 1/32-131, Володарский муниципальный совет Донецкой Народной Республики
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики 2 квартал 2025 года (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики Кунак Н.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Володарского
муниципального совета
Донецкой Народной Республики					  Н.А. Кунак

Глава муниципального образования
Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики	                                          С.В. Юзвинкевич

УТВЕРЖДЕН
решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от ______ 2025 г. № ________
План работы
Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
 на 2 квартал 2025 года

	№ п/п

	Наименование мероприятия (вопроса)
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	I. Проведение заседаний Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики

	1.
	Заседания Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	Согласно Регламенту Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
	Председатель Володарского муниципального совета

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	Разработка проектов решений Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	Апрель-июнь
	Администрация Володарского муниципального округа,
Володарский муниципальный совет

	2
	Рассмотрение проектов решений Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	Согласно Регламенту Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
	Аппарат Володарского муниципального совета, профильные комитеты Володарского муниципального совета

	3
	Рассмотрение протестов, представлений, требований, предложений прокурора Володарского района, внесенных в отношении правовых актов Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	При поступлении
	Аппарат Володарского муниципального совета, профильные комитеты, депутаты Володарского муниципального совета

	4
	Подготовка заключений по рассматриваемым проектам решений Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	Апрель-июнь
	Профильные комитеты Володарского муниципального совета

	5
	Принятие решений Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	Согласно Регламенту Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
	Депутаты Володарского муниципального совета

	6
	Принятие постановлений, распоряжений председателя Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики.
	Апрель-июнь
	Председатель Володарского муниципального совета, аппарат Володарского муниципального совета

	7
	Об осуществлении надзора за деятельностью опекунов и попечителей несовершеннолетних граждан
на территории Володарского муниципального округа.
	Апрель
	Администрация Володарского муниципального округа

	8
	[bookmark: _GoBack]О выполнении Старченковским территориальным отделом части полномочий Администрации Володарского муниципального округа, направленных на создание благоприятных условий жизнедеятельности и удовлетворение потребностей населения на подведомственной территории.
	Апрель
	Администрация Володарского муниципального округа

	9
	О рассмотрении информации о прохождении осенне-зимнего периода 2024-2025 годов субъектами жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы.
	Май
	Администрация Володарского муниципального округа

	10
	О выполнении Кальчикским территориальным отделом части полномочий Администрации Володарского муниципального округа, направленных на создание благоприятных условий жизнедеятельности и удовлетворение потребностей населения на подведомственной территории.
	Май
	Администрация Володарского муниципального округа

	11
	О выполнении Зарянским территориальным отделом части полномочий Администрации Володарского муниципального округа, направленных на создание благоприятных условий жизнедеятельности и удовлетворение потребностей населения на подведомственной территории.
	Июнь
	Администрация Володарского муниципального округа

	III. Деятельность депутатов Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики

	1.
	Проведение личных приемов граждан.
	Согласно графику
	Депутаты Володарского муниципального совета

	2.
	Участие депутатов в работе постоянных комитетов Володарского муниципального совета.
	Постоянно
	Депутаты Володарского муниципального совета

	3.
	Работа с обращениями граждан.
	Постоянно
	Депутаты Володарского муниципального совета

	4.
	Встречи депутатов Володарского муниципального совета с избирателями
на закрепленных территориях.
	Апрель-июнь
	Депутаты Володарского муниципального совета

	5.
	Участие депутатов Володарского муниципального совета в мероприятиях, проводимых Володарским муниципальным советом, Администрацией Володарского муниципального округа.
	Апрель-июнь
	Депутаты, аппарат Володарского муниципального совета

	IV. Работа Володарского муниципального совета по взаимодействию с органами местного самоуправления Володарского муниципального округа Донецкой Народной Республики

	1.
	Участие в совещаниях, заседаниях комиссий Администрации Володарского муниципального округа.
	Апрель-июнь
	Председатель Володарского муниципального совета, аппарат Володарского муниципального совета

	V. Организационные мероприятия

	1.
	Организационно-техническое обеспечение:
- заседаний Володарского муниципального совета;
- заседаний постоянных комитетов Володарского муниципального совета.
	Апрель-июнь
	Аппарат Володарского муниципального совета

	2.
	Проведение правовой, антикоррупционной и юридико-технической экспертизы проектов решений Володарского муниципального совета.
	Апрель-июнь
	Аппарат Володарского муниципального совета

	3.
	Участие в культурно-массовых
и общественных мероприятиях.
	Апрель-июнь
	Председатель Володарского муниципального совета, депутаты и аппарат Володарского муниципального совета

	VI. Участие в мероприятиях по профессиональному развитию

	1
	Участие в вебинарах, дополнительных профессиональных программах повышения квалификации, обучающих лекциях
	Апрель-июнь
	Председатель Володарского муниципального совета, депутаты и аппарат Володарского муниципального совета

image1.jpeg